Porta Bilamiera Standard ad un Anta
( Poker 2, Serie 883)
Prova di Resistenza al Vento pag. 1

SICUREZZA & DESIGN

Di.Bi. Porte blindate 511
Wia Einaud, 2
61032 - Fano (PS)

Rapporio di prova n” Q7708
i
Gesqlﬁa E” costituio da § pagine di rapporta di prova & 34 di allegato
- ir data 2005-06-16
- richiesta 58
- in data 2005-02-23
Si rifensca a
- Dgetio Porta ad un'anta con aperiura alla francese
- dimension| Larghezza ed altezza 0.5685X2, 004 m
Superficle iotate 1,786 m®
- modello BILAMIERA CON DEVIATORE SINGOLO
- cogtruttors 4Bl Perte blindate Sr
Via Elnaudi. 2 - 51032 Fano [PS)
malnicoia CERT 008846
- data di arriva 2005-04-11
- data delle prove 2005-05-11
Tecnca di Labaratorio Drirestiore Teoniza dal Lanaratora
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Porta Bilamiera Standard ad un Anta

( Poker 2, Serie 883)
Prova di Resistenza al Vento pag. 2

SICUREZZA & DESIGN

Rapparto di provan® 07705

Prova di resistenza al carico del vento UNI EN 12211(2001) - UNI EN 12210{2000)

- Condizioni ambiantadi di prova:  Tempearatura 215 *c
Umidita: 0,0 8 LR
Prova di deformazione
Pressione Spostamento del punil [mm]
[Fs] A B 5 8] E F [£] H
2001 43 ZT T4 — — — = -
] 0.7 1 0.3 = = = = =
-2000 -2.4 1.7 1.5 - —
1 4.7 -0.3 0.3 -— - - — -

- Posizions del punti di misura:

» Freccia rekatllva fromtala:

- Prova a pressiona ripetuta

- Cicko di pressione applicato 50 volte: <1000 @ 1000  Pa

- Daservaziont: La prowa di pressione ripetuta non ha causato dannl o
alterazioni al funzionamento del campione.

- Verifica della permeabilita all aria

- Permeahilita alfaria misurata prima di iniziare la prova di carico al vanto: Clasee 2

- Permeabiifa all'aria misurata dopo |a prova a pression| ripetute; Classe 2

[- Prova di sicurezza

- Giclo di pressione applicato: -3000 & 000  Pa

- Oisservagzioni; Durante la prova si & verificala [espulsions delliol

spioncino, comungue fa funzionalia della poda &
nmasta inaferata,

- Classe rifarita alla freccia ralativa frortale:  Clagee C
- Classe riferita 8l carico del vento applicato,  Classe 5

[- Clasae finale del camplone: Classe C5 |

- Macchine aftrazzature uiifizzate: Banco prova Holten fipo WVHE.

- Descrizione defla prova: La prova & stata esseguita in conformitd alla norma WUNI EM
122112007 & UNI EN 122 10{2000).

- Condizionamento. Prima di eseguire la prova il campione & stato condizionato per 4
onea 20°C £ 5°C e 50% + 26% U.R..

- Mote e

- Data defle prove; 2005-04-11

FROFFF 1307 Awv. 3 del 2005-04-06 Paging 2 i 5



Porta Bilamiera Standard ad un Anta

( Poker 2, Serie 883)
Prova di FonoAssorbenza pag. 1

SICUREZZA & DESIGN

ISTITUTO GIORDANO ;..

CENTHD POUITECAICS DI ACEAGHE E CERTIRCAICN
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RAPPORTO DI PROVA N, 174228

I Luogo e data di emissione: Bellaria, 300720032
Committente: DI,BL PORTE BLINDATE S.r.l. - Via Einandi, 2 - 61032 FANO (P11}

| Daty della richiesta della prova: 17/07/2003

| Numero e data della commessa: 22062, [8/07/2003
Data del ricevimento del campione: 22072003

Data dell’esecuzione della prova: 21/07,/2003

A4VANVYLS 314d3S

| Dggetio della prova: Determinarione del potere fonoisolante di porte bhindate secon-
do le norme IS0 140 parie 3" del 1995 ¢ 180 717 pade 1" del
FOOG,

| Luogo della prova: Istitute Giordane S.p.A. - Bloeco 3 - Via Verga, 19 - 47030 Gar- |
teo (FO). {

| Provenienza del eampione: formite dal Commatients,

|
| Identificazione del campione in sceettazione: n 20031068, |

Depominazione del campione®,

[l compione sottopesto a prova ¢ denominate “Porte Blindsa DLRL™
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Porta Bilamiera Standard ad un Anta

( Poker 2, Serie 883)
Prova di FonoAssorbenza pag. 2

SICUREZZA & DESIGN

(Bappoartn oi prona n, | 74238 del 200072003 ) sepue - foalion IO di 14

PORTA BLINDATA A"  (Barra Antispiffero)

Superficic atile di misura del W : m
r T
camplane: ] | m
1,99 m? & E -0 | A AU L m
th | —
Voluome della camern emii- il i W |T|
tente: ” |
$70m' m
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Volume delia camera riceven- >
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Tipa di filtro: e AR AR J . Il
¥ dottava X i 8
.5 ] - 1 +
Al |
Esito della provaz 15 fra I | - x
Indice di valutizione & 300 Hz | m
nells hands di frequense com- A5 O e o o e e T m
prese fra 100 Hz e 3150 Hz:
R, = 30 dB i | N
) |
Bande @i frequenze con scarto " s
shivarevale maggions di 8 dB! SOERRECREOBRIEREERETE —
RO Hz Feaqunnea {Hr) o
Termini di correzione: — ez sperimental U
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Cp=-3dB m
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Porta Bilamiera Standard ad un Anta

( Poker 2, Serie 883)
Prova di FonoAssorbenza pag. 3

SICUREZZA & DESIGN

Riliend] sparimeniadi
= = Curva di iferimento

Tenmim di coresione:

C=-1dB
Cy=-14dB

Soperficie utile di misnra del m
camphoni: N _ I m
199 ] —— =)
[ —
Volume della camera emii- w: m
tenies o f m
57.0m f
50 ;I
Volume della camera riceven-
te: oy 45 [ Z
4,0 m E wk U
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Porta Bilamiera Standard ad un Anta
con poliuretano tra telaio e controtelaio

( Poker 2, Serie 883)
Prova di Trasmittanza Termica pag. 1
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SICUREZZA & DESIGN

e Ly sl

CERTIFICAZICNE TRASMITTANZA TEFMICA PORTA BLINDATA BILAMIERA CON
DEVIATORE SINGOLOC SECONDO LA NORMA UNI EN ISO 10077-1:2002

Richiedenti: DI.EI. PFORTE EBLINDATE S.r.l.-Via Einesudi, 2 - §1032 FANO (PU)

1. DESCRIZICNE FRINCIPALE DELLA PORTA CAMPICNE

a. Tagli termici del telaio metallico assenti.

b. Telaio in acciaioc sp.20/10 verniciato marrone

c. Pannello cpaco realizzato come segue:legno compensato sp.
muS+acciaio esterno elettrozincato sp. 10/10 #+ strato in
poliuretanco espanso ad alta densitid sp.mm&S8 + acciaic interno
elettrozincato sp. 6/10 + legno compensato sp.mm5.

d. Proiezione dell’Area interna del telaiD,AI,L=1fﬂ,327

e. Proiezione dell’'Area esterna del telaio Af,e= m'0,335

£. Sviluppo Area interna del telaio Bd,i= m'0,373

g. Sviluppo Area esterna del telaic RAd,e= m'0,370

h. Area del Telaio Af= m’0,335

i. Area del Pannelle opaco Ap= m’l, 90

j. Trasmittanza termica del Telaioc Uf= 3,65 W/m¥ (eon poliuretanc

espansc in loco all’interno)
k. Trasmittanza termica del Pannello opaco UF:= 0,39 W Fiiiadan

FORMULA UTILIZZATA PER IL CALCOLO DI Up

Up = 1/ [Rse + L(dj/A3) + Rsi)
Dowve
RBse = & la resistenza termica superficiale esterna
Al = 8 la conduttivita termica del materiale dello strato J
di = & 1o spessore del materiale dello strato J
Rsi= 2 la resistenza termica superficiale interna
Note: tutte le altre descrizioni sono riportate neldisegno tecnico
in allegato scala 1:1 delle sezionl e nel disegrno dell® intera
porta (vista dall’ interng).

TEASMITTAMNZELR TEEMICA DELLA POETA
Up = 0,88 W/nx

Tolentino, 1i 30/11/2005

11 Reapo*ms&bi;e Tecnico

e GNERI_
e

-—=-1 & prtsrine

CERTIFICATO N° 112/05/3




Porta Bilamiera Standard ad un Anta
senza poliuretano tra telaio e controtelaio

( Poker 2, Serie 883)
Prova di Trasmittanza Termica pag. 2

SICUREZZA & DESIGN

Rilievi, monitoraggi, ispezion, elaborazione dati, certificazioni & prove sperimentali di
prodotti da costruzions, strutfure, terreni & materiall in sitoed in laboratario.

Laboratoricastorizzato del pinisiero delie nfresirutiure ¢ dei Traspo al sen si dellar. 58 del D.RR. 3302001 setior:
- Malerizi da cosiruzione (Legge n, 10BE/T1) con Deeralo o, 38104 del 1440111934 @ succosshi:

- Tatrari con Decredo n, 54348 del 160212005,

Orgnisimo di ispegsonie, Cerlllicazione = Frova s C'.; M

= Sgltore prodotll da cosiruziona (Metiica . 1676) al sensidel DL 15603 - D,F.R, n. 243 de| 21/0471883

LABORATORIC SERRAMENT]
Orgahismo di Prova n° 1676

CERTIFICATO S657KAD1 del 27-.07-2008 ~ Pag. 1 di 15 - rif, V.A. S/657 del 27-07-2009

DATI DICHIARATI:
Intestatario/Produttore: DLEI, PORTE BLINDATE 8.R.L.

iz Einaudi, 2 - 81032 FANG (FL)

Indirizzo:
Pradotto: Porta mod, BILAMIERA con poliuretans espanso
—— [gpessore telaio = TS mm; spessore anta = 68,8 mm)
RISULTAT| DELLE PROVE
Data di effettuazione del calzoli: 27.07.2008
Dimensioni porta viruale
Dimensionl del campione virtuale: Larghezza 1540 mm
Altezza 2725 mm
Morma di Unita di Campo di
A h L
CALCOLO riferimento Grandezza misura estendibilita Valore
Trasmiltanza termica | LN EN IS0 100771 2 Ares complessiva
PORTA UNE EN IS0 100772 Us Wil <36 0.97

I risultali sopra dpertati sono fferiti solo &l camplions sotioposte a caleols e saho da riteners! validi zolo nelle
condizioni dichizrate.

IF Dvirgttore
Dott, 0. Alberto

PERUGIA VERDNA
Sede Legale, UMci & Laborator certficat LINL EM IS0 G004 Litfici @ Laborater esrtificat UN| BN 190 8001 EY

Via ¥, Gagarin, 5,71 « 06070 5, Madane di Conciara - Penugls Vi Arttanie Pacinoll, 24 - 37135 Verane % =
Tel, +3B OFE 517086681 7035451 THOO2 - Fax 439 075 5170148 Tal =30 0458260921 - Pax +539 045.8232066 Slm_im' '
Bemail; mfo@agrmiaboralono.cam » Web site; wand BgMiabarataro.com Eemnal: verona@ sgmiabosgterio.com ———
MILANO - LEGNANO _ : _ DUBAI - ERIRATI ARAB|
Liffact: Pigzza Dusmo, 17 - 30721 Milano ¢ Rigarca & Sviluppo - Tecnocty - 20028 Legnhenn — Misno PO, BON, 554
Teel +33 02 BTEZED - Fax +39 [2.4547 1830 Tel. +38 0351487210 - Fax #30 0331 467200 : T UMITER ARAR EMIRATES

PIVA & CFise, (1354880840 - paat Trib, PG 15247 - C.00A A 145881 - Cap, Soc. € 53.900,00



Porta Bilamiera Standard ad un Anta

( Poker 2, Serie 883)
Prova di Antintrusione pag. 1

SICUREZZA & DESIGN

Di.Bi. Porte blindate S.r.l
Via Einaudi, 2
61032 - Fano (PL)

el

Rapporto di prova n® 242105
1
‘:E..sg.“aa E' costituito da 4 papine di rappodo di prova e 8 di allegalo

' 2 - in data 2005-09-23
- richiesta 196
- in data 2005-02-23
5i riferisce a
= pggetto Porta ad un‘anta con apenura alla francese
- dimensioni Larghezza ed aliezra 0,935x2.085 m

Superficie totale 1.930 m
- modelo BILAMIERA CON DEVIATORE SINGOLD
= costruttons [4.Bi. Porte blindate Sr.i
Via Einaudi, 2 - 61032 Fano (PL)
- matricala CERT 0186/05
- data di arrivo 2005-08-01
- data delle prove 2005-09-18
Tecnicao d Laf Direttore Tecnico del Laboratorio
; attep-Sazzan Alessandro-Cibin
/4";'/ -~ Al [ | N
7 Y& A9 :
. L —

A

ROFP 13 Rev. f dal 30504068 Pagmna 1 4



Porta Bilamiera Standard ad un Anta

( Poker 2, Serie 883)
Prova di Antintrusione pag. 2

SICUREZZA & DESIGN

Rapporto di provan®  242/05

Prova per la determinazione della resistenza sotto carico statico (UNI ENV 1628/00)

- Condizioni ambientali di prova: Temperatura: 26,0 *C
Llrmaditéa: 520 % UR

- Lato di attacco: Esterno idirezione di carico interna)

- Classe di resistenza richiesta Classa 3

- Temperatura del campione 250 '

- Contenuto di umidita del campione; -

- Densita grezza oy,

« 3alo del camguome prima della prova,

I campinne gid nlegu @ pulilu

Pumta di carico (%) Canco max. Deformazion anta | Deformazioni telaio
= [N [rmim] [
F2A 2000 1,30 0,00
F22 3000 1,68 0,00
F23 3000 4,26 0,02
Foa 000 202 0,58
F25 3000 1,53 0,15
FZ6 3000 219 0,00
Fad BO00 922 4,25
Faz2 G000 374 0,00
F33 BO00 4,01 0,00
Fa34 000 863 0,28
F35 8000 5,98 0,00
F36 BO00 757 246
F37 6000 367 2,30
F38 5000 3,29 2M
Fasg 6000 5,57 1,02

£} | punti di canco sono visushzzati nall'allegato 1

[- Classe di resistenza otlenuta.

Classe 3

- Gamma di dimensiani permesse dal

prodotio:

prova

Mon & permessa alcuna estensione del risultate di

- Macchine attrezzature wilizzate: Telaio in acciaio di dimensioni massime (1 x h) 1800x2500 mm,
martinetto idraulico max. 20 kN, bocco di pressione 1
La prove @ stats eseguita in conformita alla norma UNI ENY
1628/00 & LIN| ENV 182700
Prima di eseguire la prova |l campione & stalo condizionato per 4
ore 8 20°C £ 5°C e 50% + 25% U.R.

- Dascnzione della prova:
- Condizionamento:
- Mote:

- Data della prova:

FRD.PFP 1347 Rew 1 ded 2055-05-01

2005-09-18

Pagina 2 of 4



Porta Bilamiera Standard ad un Anta

( Poker 2, Serie 883)
Prova di Antintrusione pag. 3

Rapporte di prova n”  242/05

SICUREZZA & DESIGN

Prova per la determinazione della resistenza sotto carico dinamico UNI ENY 1623/00

- Condizioni ambientali di prova: Tempearatura: 260 °C
Llvnricditer, 520 %UR

- Lato di attaccao: Estarno
- Classe di resistenza richiesta: Classe 3
- Temperatura del campione: 250 C
- Comtenuto i umidita del campione: -
- Densita grezza oy,

Etoto dol compione prima dolla prova: Il sampiono ha gib subito | carichi relafivi alla prova di

resistenza solto carico statico comungue il suo siato
non altera la prova di canco dinamico.

- Massa del pendolo: 30 kKag
- Altezza di caduta: 800 mm
Punto dimpatto (%) Mumern impatti par Creazione di Partl del campione
punto un‘aperura accessibile| staccate o imosse
1 1 NO MO
2 1 NG MO
3 3 WO MO
L 4 1 L] MO
s 1 le] MO
1"} | punti d'impatio vengono visualizzatl nell'allegato 1.
[-Classe di resistenza ottenuta: Classe 3 |
- Gamma di dimenstoni permesse dal Non & permessa alcuna estensione del rsultato di
prodetto: prova.

- Macchine attrezzature utilizzate: Telaio in acclaio di dimensioni massime (| % h) 1B00x2500 mm,
sacca di cuaio del paso di 30 Kg.

- Descrizione della prova: La prova & stata eseguita in conformitd alla norma UM ENV
1629000 e UNI ENV 1627/00

- Condizionamento: Prima di eseguire la prova il campione & stato condizionalo per 4
ore g 20°C £ 5°C & 50% + 25% ULR.

= Mote: Il campicne dopo ogni impatio @ stato visionato e controflaio; la

sua funzionalita & rimasta inalterata.

= Data della prova: 2005-08-19

FROPAP 13.42 Rev. 1 del 2005-06-03
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Porta Bilamiera Standard ad un Anta

( Poker 2, Serie 883)
Prova di Antintrusione pag. 4

SICUREZZA & DESIGN

TREVIXO TECNOLOGIA

Rapporie di prova n® 24205

Prova per la determinazione della resistenza all azione manuale di effrazione

(LMI ENV 1630/00)

- Condizioni ambieniali di prova: Temperatura: 28,0 *C
Umidita: 520 % W.H.

- Lato di attacco: Esterng

- Classe di resistanza richiesta: Classe 3

= Temperalura del campione: 250 G

- Contenuto di umidita: —

- Densila grezza g, =

- Slato del campione prima della prova: Il campione ufilizzato per la prova preliminagre € o
stesso utilizzato per la prova di effrazione sotto carco
slatico & dinamico, mentre & stato ulilizzalo un HUoVo
campione  (identico &l precedents) per la prova

A4VANVYLS 314d3S

principale.
- Senie di attrezz| utilizzata: A+B
- Aftrezzi & alspositivl aggiuntvi: e
~Tempo di resistenza ottenuto: > 5 minuii L
|- Classe di resistenza ottenuta: Classe 3 |
- Stalo del campione dopo 1A Il campicne risulla dannegoiato  supericialmente;  tutiavia
prova: I'operativo non & riuscilo a creare 'apertura accessibile e percid la

pora ha raggiunio la classe nchiesta,

=
o
A
m
)
N
=
@)
o
00
60
&)

- Mote: e

= Macchine attrezzatura ulilizzate: Telaio in accidgio di dimensioni massime (1 x h) 1800x2500 mm,
serie dl altrezzi A+B, squadra dil prova composta da un
responsabile di squadma, un cronometrisia e da un operativo.

- Dascrizicne della prova: La prova @ stata eseguita in conformitd alla nomma UNI ENY
1E30/00 e LINI ENV 1627100,
- Data della prova: 2005-09-10

FRO.PFP 13.43 Rev. 1 dal 2005-06-03 Pagina 4 4




